
1102 orene ed 4 ,alliveS 2 .mún AJOB 85 .mún anigáP

como las nuevas estructuras orgánicas de las Consejerías 
de Hacienda y Administración Pública; Turismo, Comercio y 
Deporte; y Medio Ambiente, aprobadas mediante Decretos 
133/2010, 137/2010 y 139/2010, de 13 de abril, respec-
tivamente, determinan la necesidad de modificar la actual 
composición del Consejo de Administración de la Empresa 
Andaluza de Gestión de Instalaciones y Turismo Juvenil, S.A., 
designando su composición de acuerdo con la nueva organi-
zación administrativa.

De conformidad con lo previsto en el artículo 27.22 de 
la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía, en relación con lo dispuesto 
en el artículo 8 del Decreto 153/1990, de 22 de mayo, por 
el que se autoriza la constitución de la Empresa Andaluza de 
Gestión de Instalaciones y Turismo Juvenil, S.A., la disposi-
ción adicional primera de la Ley 9/1996, de 26 de diciem-
bre, donde se crea el Instituto Andaluz de la Juventud, el 
artículo 2.3 del Decreto 118/1997, de 22 de abril, por el que 
se aprueba el régimen de organización y funcionamiento del 
citado Instituto, y el artículo 2.2 del Decreto 174/2009, de 
19 de mayo, por el que se establece la estructura orgánica 
de la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social, a pro-
puesta de la Consejera para la Igualdad y Bienestar Social, 
previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión 
del día 14 de diciembre de 2010, 

A C U E R D A

Primero. El Consejo de Administración de la Empresa 
Andaluza de Gestión de Instalaciones y Turismo Juvenil, S.A. 
(Inturjoven, S.A.), tendrá la siguiente composición: 

Presidencia: La persona titular de la Dirección General del 
Instituto Andaluz de la Juventud.

Vocalías:
- La persona titular de la Secretaría General Técnica de la 

Consejería para la Igualdad y Bienestar Social.
- La persona titular de la Dirección General de Patrimonio 

de la Consejería de Hacienda y Administración Pública.
- La persona titular de la Dirección General de Ordenación 

y Evaluación Educativa de la Consejería de Educación.
- La persona titular de la Dirección General de Calidad, In-

novación y Prospectiva Turística de la Consejería de Turismo, 
Comercio y Deporte.

- La persona titular de la Dirección General de Espacios 
Naturales y Participación Ciudadana de la Consejería de Me-
dio Ambiente.

- La persona titular de la Subdirección del Instituto Anda-
luz de la Juventud.

- La persona titular de la Secretaría General del Instituto 
Andaluz de la Juventud.

- Una persona que tenga la condición de funcionaria ads-
crita al Instituto Andaluz de la Juventud del subgrupo A1 y ni-
vel igual o superior al 26 nombrado por el Director General del 
mismo, que actuará como Secretario/a.

Segundo. Dejar sin efecto el Acuerdo de 13 de octubre 
de 2004, del Consejo de Gobierno, por el que se modifica la 
composición del Consejo de Administración de la Empresa de 
la Junta de Andalucía, Empresa Andaluza de Gestión de Insta-
laciones y Turismo Juvenil, S.A.

Sevilla, 14 de diciembre de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MICAELA NAVARRO GARZÓN
Consejera para la Igualdad y Bienestar Social 

 al ed ,0102 ed erbmeicid ed 31 ed NÓICULOSER 
Delegación Provincial de Cádiz, por la que se notifica 
a los posibles interesados la interposición del recurso 
contencioso-administrativo que se tramita como proce-
dimiento abreviado 487/2010 y se acuerda la remisión 
del expediente que se cita al Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo núm. Dos de Cádiz.

  Ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 
Dos de Cádiz, sito en la Avda. Ana de Viya, 7, Edificio Pro-
serpina, 1.ª planta, se ha interpuesto, por doña Antonia Auxi-
liadora Guerra González, recurso contencioso-administrativo 
(abreviado núm. 487/2010) contra la Resolución de extinción 
por fallecimiento de la Delegación Provincial de la Consejería 
para la Igualdad y Bienestar Social de Cádiz, de fecha 10 de 
diciembre de 2008, en relación al expediente de dependencia 
de don Cristobal Guerra Santos SAAD01-11/051895/2007-74.

En consecuencia, de conformidad con lo ordenado por 
dicho Juzgado y a tenor de lo dispuesto en el art. 49 de la 
Ley 29/98, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa,

HE RESUELTO

Primero. Anunciar la interposición del recurso conten-
cioso-administrativo (abreviado núm. 487/2010), que se sigue 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. Dos de 
Cádiz, y acordar la remisión al mismo del expediente adminis-
trativo anteriormente citado.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Reso-
lución en el BOJA para que sirva de notificación a todos los 
posibles interesados y de emplazamiento para que puedan 
personarse como demandados en el plazo de nueve días ante 
este Juzgado en legal forma, mediante Procurador y Abogado, 
o solamente mediante Abogado con poder al afecto, a partir 
de la publicación de la presente Resolución en el BOJA.

En el caso de personarse fuera del plazo indicado, se les 
tendrá por parte, sin que por ello deba retrotraerse ni interrum-
pirse el curso del procedimiento, y si no se personan oportu-
namente continuará el procedimiento por sus trámites, sin que 
haya lugar a practicarles notificación de ninguna clase. 

Cádiz, 13 de diciembre de 2010.- La Delegada, Manuela 
Guntiñas López. 

 al ed ,0102 ed erbmeicid ed 41 ed NÓICULOSER 
Delegación Provincial de Cádiz, por la que se notifica 
a los posibles interesados la interposición del recurso 
contencioso-administrativo, que se tramita como proce-
dimiento abreviado 491/2010, y se acuerda la remisión 
del expediente que se cita al Juzgado de lo Contencio-
so-Administrativo núm. Dos de Cádiz.

Ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 
Dos de Cádiz, sito en la Avda. Ana de Viya, 7, Edificio Pro-
serpina, 1.ª planta, se ha interpuesto, por doña Inmaculada 
Carvajal Cembrano y Aurora Carvajal Cembrano, recurso con-
tencioso-administrativo (abreviado núm. 491/2010) contra 
la Resolución de extinción por fallecimiento de la Delegación 
Provincial de la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social 
de Cádiz, de fecha 19 de abril de 2010, en relación al expe-
diente de dependencia de doña Aurora Cembrano Fernández 
SAAD01-11/1952287/2009-45.

En consecuencia, de conformidad con lo ordenado por 
dicho Juzgado y a tenor de lo dispuesto en el art. 49 de la 
Ley 29/98, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa,


